МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

17.05.2023                    № 69

О внесении изменений в решение Муниципального

Совета Заволжского сельского поселения от

11.04.2023 № 52 «О передаче органами местного

самоуправления Заволжского сельского поселения

части полномочий в сфере дорожной деятельности

органам местного самоуправления Ярославского

муниципального района на 2023 годи об

утверждении проекта соглашения о передаче
осуществления полномочий»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района

Ярославской области,МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения от 11.04.2023 № 52 «О передаче органами

местного самоуправления Заволжского сельского поселения части полномочий в

сфере дорожной деятельности органам местного самоуправления Ярославского

муниципального района на 2023 год и об утверждении проекта соглашения о

передаче осуществления полномочий» (далее – Решение):

1.1. В пункте 2 Решения слова «12657681,10 (Двенадцать миллионов

шестьсот пятьдесят семь тысяч шестьсот восемьдесят один) рубль 10 копеек»

заменить словами «19060032,70 (Девятнадцать миллионов шестьдесят тысяч

тридцать два) рубля 70 копеек»;

1.2. В Приложении № 1 к Решению таблицу дополнить строками

следующего содержания:

2

д. Григорьевское,

участок дороги по

ул. Мирная от д. 19

до д. 59 и по Мирному

переулку

0,7545 Ремонт 3244821,60 3033908,20 210913,40

д. Григорьевское,

участок дороги по ул.

Новая от д. 36 до д. 60

и по Новому проезду

0,7635 Ремонт 3157530,00 2952290,55 205239,45

1.3. В пункте 5 Решения слова «31 декабря 2023 года» заменить словами «31

мая 2024 года».

 2. Утвердить проект Соглашения о внесении изменений в Соглашение от

12.04.2023 № 51 о передаче органам местного самоуправления Ярославского

муниципального района части полномочий органов местного самоуправления

Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района в сфере

дорожной деятельности на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

3. Рекомендовать Главе Заволжского сельского поселения заключить от

имени органов местного самоуправления Заволжского сельского

поселенияСоглашение о внесении изменений в Соглашение от 12.04.2023 № 51 о

передаче органам местного самоуправления Ярославского муниципального

района части полномочий органов местного самоуправления Заволжского

сельского поселения Ярославского муниципального района в сфере дорожной

деятельности на 2023 год.

4. Опубликовать решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить

на официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Муниципального Совета Заволжского сельского поселения по

регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности,

социальной политике и вопросам местного самоуправления (С.А. Круглов).

Глава Заволжского

сельского поселения

___________Н.И. Ашастина

Председатель Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения

 ___________С.Н. Шепелева

Приложение№ 1

3

к решению МуниципальногоСовета

Заволжского сельского поселения

от 17.05.2023 № 69

СОГЛАШЕНИЕ №

о внесении изменений в Соглашение от 12.04.2022 № 51

о передаче органам местного самоуправления

Ярославского муниципального района части полномочий органов местного

самоуправления Заволжского сельского поселения Ярославского

муниципального района в сфере дорожной деятельности на 2023 год

г. Ярославль                                                           «__» мая 2022 г.

Администрация Ярославского муниципального района в лице Главы

Ярославского муниципального района Золотникова Николая Владимировича,

действующего на основании Устава Ярославского муниципального района,

с одной стороны, и Администрация Заволжского сельского поселения

Ярославского муниципального района (далее также Заволжское сельское

поселение) в лице Главы Заволжского сельского поселения Ашастиной Наталии

Ивановны, действующей на основании Устава Заволжского сельского поселения,

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем.

Статья 1

Внести в Соглашение от 12.04.2022 № 51 о передаче органам местного

самоуправленияЯрославского муниципального района части полномочий органов

местного самоуправления Заволжского сельского поселения Ярославского

муниципального района в сфере дорожной деятельности на 2023 год следующие

изменения:

1. В статье 1 таблицу дополнить строками следующего содержания:

д. Григорьевское,

участок дороги по

ул. Мирная от д. 19

до д. 59 и по Мирному

переулку

0,7545 Ремонт 3244821,60 3033908,20 210913,40

д. Григорьевское,

участок дороги по ул.

Новая от д. 36 до д. 60

и по Новому проезду

0,7635 Ремонт 3157530,00 2952290,55 205239,45

2. В статье 2 слова «по 31 декабря 2023 года» заменить словами «по 31 мая

2024 года».

3. В статье 3:

4

3.1. В пункте 2 слова «12657681,10 (Двенадцать миллионов шестьсот

пятьдесят семь тысяч шестьсот восемьдесят один) рубль 10 копеек» заменить

словами «19060032,70 (Девятнадцать миллионов шестьдесят тысяч тридцать два)

рубля 70 копеек».

3.2. Пункт 7 дополнить абзацами восемь и девять следующего содержания:

д. Григорьевское, участка дороги по ул. Мирная от д. 19 до д. 59 и по

Мирному переулку;

д. Григорьевское, участка дороги по ул. Новая от д. 36 до д. 60 и по Новому

проезду.

4. В пункте 2 статьи 7слова «по 31 декабря 2023 года» заменить словами

«по 31 мая 2024 года».

Статья 2

1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается по 31 мая 2024

года.

3. Настоящее Соглашение заключено в г. Ярославле в двух экземплярах,

имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Администрация района

Адрес:
ул. Зои Космодемьянской, д. 10а,

г. Ярославль, 150003

Банковские реквизиты:

ИНН 7606009396

КПП760601001

УФК по Ярославской области

(УФ и СЭР Администрации ЯМР)

р/с 03100643000000017100 в

наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ

ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК

по Ярославской области г.Ярославль

БИК 017888102

кор.счет: 40102810245370000065

ОКТМО 78650000

Глава

Ярославского муниципального района

___________________Н.В. Золотников
М.П.

Администрация поселения

Адрес:
д. 37, помещения 15-23, 28-30,

п. Заволжье, Ярославский район,

Ярославская обл., 150027

Банковские реквизиты:

УФК по Ярославской области (УФ

СЭР Администрации Заволжского

сельского поселения

л/с 844.01.001.0)

р/с 03100643000000017100 в

наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ

ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК

по Ярославской области г.Ярославль

БИК 017888102

кор.счет: 40102810245370000065

ОКТМО78650410

ИНН/КПП 7627029234/762701001

Глава

Заволжского сельского поселения

__________________ Н.И. Ашастина
М.П.

5